apresentado 

10 Apresentar cronograma para remoção das estruturas edificadas 
na faixa dos 30 metros da Área de Preservação Permanente – 
APP do curso d’água próximo ao empreendimento.  
Observação: O referido cronograma deverá ser executado em no 
máximo 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e deverá 
contemplar, no mínimo, as seguintes medidas:  
• Demolição das obras civis;  
• Destinação ambientalmente correta, com a devida comprovação, 
dos resíduos gerados, tais como entulho e areia 

180 dias 

11 Realizar a recomposição da APP no entorno do empreendimento